
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1171/2025 DEL 10/07/2025

N° DetSet 274/2025 del 09/07/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: PAGAMENTO CONTRIBUTI UNIFICATI RELATIVI AI GIUDIZI: RG. N. 
2290/2024 E OPPOSIZIONE A D.I. N. 1362/2025

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1171/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02539-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/07/2025 al 26/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



2RCG N° 01171/2025 del 10/07/2025

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto  il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  227 del  06/03/2025,  con  cui  lo  scrivente  è  stato
nominato Dirigente del Settore Affari istituzionali;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 1 del 28/02/2025,
con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di 
Programmazione) Annualità 2025-2027;

Vista la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  15  del
04/03/2025, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15
del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027;

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 5 del
25/03/2025,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  integrato  di  attività  ed  organizzazione
(P.I.A.O.) del Comune di Giugliano in Campania;
Vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio che di seguito si riporta;

Premesso che:

• con nota prot. 89555 del 04/07/2025 e nota prot. 90077 del 07/07/2025, per le motivazioni in esse
espresse veniva richiesto il pagamento urgente dei seguenti contributi unificati:

• giudizio ***************** c/Comune di Giugliano- R.G n.2290/2024 per un importo di €
518,00; Invito di pagamento Equitalia Giustizia S.p.a prot. n. 89555/2025-

• opposizione a DI n.1362/2025 del CU+marca da bollo – giudizio ******************+1
rif.  int  prot  n.75138/2025   pari  ad  importo  di  €  406,50;  invito  al  pagamento  prot.  n.
90077/2025

ritenuto che  occorre procedere al pagamento della detta somma  al fine di evitare l’applicazioni delle
sanzioni e degli interessi di mora previsti dagli artt. 16 e 248 del D.P.R. 115/2022;

per quanto sopra;

PROPONE

1. di assumere impegno di spesa complessivo di € 924,50  sulla Missione 01, Programma 11, Titolo
1, Capitolo 10302601, denominato spese per liti e arbitraggi - Bilancio triennale 2025 – 2027;

2. di liquidare  l’importo complessivo di euro 924,50 come sopra specificato in favore dell’Agenzia
delle Entrate mediante pagoPa allegato per ogni pagamento;

3. di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari ad emettere il relativo ordinativo di
pagamento;

4. di dare atto che la risorsa di euro 924,50 si trova allocata sulla Missione 01, Programma 11, Titolo
1, Capitolo 10302601, denominato spese per liti e arbitraggi sull’impegno assunto con il presente
atto;

5. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art.147 bis, I comma Dlgs. 267/00;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01171/2025 del 10/07/2025

6. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  ed altresì  in apposito elenco -con indicazione degli  estremi identificativi  dell’atto
liquidativo - nella Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal
D.lgs.33/2013.

Considerato che  non  sussistono  situazioni  di  incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi  del
Responsabile P.O., firmatario del presente atto;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L., D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal sottoscritto
Responsabile  Gianluca  Ciccarelli,  consente  di  attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis Dlgs. 267/00,  DICHIARA
che in relazione al  presente  provvedimento non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.  

Il Responsabile del Servizio legale 

     Avv. Gianluca Ciccarelli

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio legale come
sopra riportata;

DETERMINA

Di  fare  propria  ed approvare  la  proposta  riportata  in  premessa,  che qui  si  intende per
ripetuta e trascritta.

                                                                                    

7. Il  sottoscritto  Andrea Euterpio,  Dirigente del  Settore Affari  Istituzionali  presso il  Comune di
Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria  responsabilità,  in  relazione  all’art.  6  bis  della  Legge
07/08/1990, n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del
Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente Affari Istituzionali

     Dott. Andrea Euterpio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01171/2025 del 10/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 274/2025 del 09/07/2025, avente oggetto: 

PAGAMENTO CONTRIBUTI UNIFICATI RELATIVI AI GIUDIZI: RG. N. 2290/2024 E OPPOSIZIONE A D.I. N. 1362/2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

PAGAMENTO 
CONTRIBUTI 
UNIFICATI GIUDIZI: 
ABBATE ANNA MARIA
- NIOLA BIANCA 
MARIA

€ 924,50 01 11 1
10302

601
2762 2025

Totale Importo:      € 924,50

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01171/2025 del 10/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 274/2025 del 09/07/2025, avente oggetto: 

PAGAMENTO CONTRIBUTI UNIFICATI RELATIVI AI GIUDIZI: RG. N. 2290/2024 E OPPOSIZIONE A D.I. N. 1362/2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

PAGAMENTO 
CONTRIBUTI 
UNIFICATI GIUDIZI: 
ABBATE ANNA MARIA 
- NIOLA BIANCA 
MARIA

€ 924,50 01 11 1
10302

601
2762-
2763

2025

Totale Importo:      € 924,50

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-11T15:11:56+0200
	ANNUNZIATA ABATE


		2025-07-08T14:25:47+0200
	Gianluca Ciccarelli


		2025-07-09T15:15:42+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-10T10:16:29+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-10T10:16:31+0200
	ANDREA EUTERPIO




